CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana -MG - 35420.000 *—mma, WWW.camarademariana.mg.gov.br e E S 99

INDICAÇÃO Nº |7) Ji2022

Lalmara Municina! de Martan;

FTOLOCOIO SODN' 1DA
Excelentíssimo Senhor; EM su Ís o:57 Vereador Juliano Vasconcelos — A Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. %&L TEAA

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, SOLICITANDO TREINAMENTO PARA OS PROFISSIONAIS DO CAPS PARA ATENDEREM CASOS DE AUTISMO.

Justificativa: A presente indicação encontra respaldo na solicitação  de profissionais, uma vez que estes não possuem treinamento e, consequentemente, não sabem como lidar com tais casos. |

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 24 de agosto, de 2022,

Vereador Ricardo Miranda

CAMARA MUNICIPAL 1E MARIANA
APROVADO POR UNANKADADE

iDresiêfnte —  Sttfetári